MOÇÃO DE APLAUSO Nº 064/ 2015
                                                                           “A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve este documento, requer Moção de Aplausos á Presidente e Técnica da Associação Atletica Conquista de Esporte Municipal de Itapevi, das categorias de Futebol de Campo e Futebol de Salão, Senhora Tania Sandra Rodrigues”.

Requer Moção de Aplauso em nome da Secretaria de Esportes e Lazer, junto ao seu Secretário Joaquim Henrique Simoni, por tão bem representar a cidade de Itapevi em competições e devido aos excelentes trabalhos prestados em nosso Município, pela Srª Tania Sandra Rodrigues.
                                                JUSTIFICATIVA
                    Tal pedido se faz devido aos constantes trabalhos prestados em nosso município pela Srª  Tania Sandra Rodrigues, Professora primária aposentada e  Treinadora de Futsal formada pela Federação Paulista desde 1.989.  Foi quatro vezes Presidente da Laifs (Liga Amadora de Futsal), além de Presidente exerceu os cargos de Vice- Presidente e  Diretora de esportes da Laifs. Defensora da participação dos voluntários nas seleções de Itapevi, participou da Seleção voluntariamente nestes últimos 20 (vinte anos) em várias categorias. Sua maior dedicação é o trabalho voltado as crianças (formar jogadores).Trabalho que vem sendo realizado desde 1.990 em Itapevi .  Hoje, é  responsável pela a Associação Atletica Conquista  de Esporte Municipal de Itapevi, participando no Campeonato Sub 8, Sub 9, Sub 10, Sub 12, Sub 14, Sub 16, Sub 17 e  Sub 20. Já  na Categoria de futebol Campo participa com Pré- Mirim ( 9,10,11 e 12 anos) e Mirim de 14 anos.

                     Todos os salonistas são gratos a Tânia Sandra Rodrigues pelos esforços em defesa do futsal  nestes últimos 30 anos. Devido a isso e muito mais, venho através desta Casa, requerer Moção de Aplauso á Srª Tânia Sandra Rodrigues.

     Sala das Sessões Bemvindo Moreyra Nery, 27 de Outubro de 2015.

_______________________
Vereador Jorge da Farmácia – (PRP)
(José Lemes Jorge)
[bookmark: _GoBack]